
  

Jugendsozialarbeit (JaS) Valeria Schmidt  

Raum S03  

valeria.schmidt@aschaffenburg.de 0 60 21 / 44 99 4 - 516 0174 / 30 60 197  

Termine nach Vereinbarung  

 

BERATUNGSWEGWEISER 
der Staatlichen Berufsschule I 

Aschaffenburg 
Jugendsozialarbeit (JaS) 
• Private Probleme (Wohnungssuche, Schulden) 

• Probleme Schule / Ausbildung 

• Lernschwierigkeiten / schwache schulische Leistungen 

• Depressionen 

• Genderproblematik 

• Vermittlung zu Ämtern / Behörden 
 

Valeria Schmidt  
Raum S03 
Valeria.Schmidt@aschaffenburg.de 
0 60 21 / 44 99 4 516 
0174 / 30 60 197  

Markus Stanzel 
Raum B110 
Markus-Stanzel@bs1ab.de 
0 60 21 / 44 99 4 530 

Siri Campe 
Raum B206 
Siri-Campe@bs1ab.de 
0 60 21 / 44 99 4 532 

Verbindungslehrkräfte 
• Ansprechpartnerin bei Konflikten 

• Koordination der SMV-Arbeit 

• Bindeglied zwischen Schülerinnen und Schülern und der Schulgemeinschaft 

• Ansprechpartner für Schülerschaft und Lehrerkollegium 

• Bereichern des Schulleben durch Projekte und Aktionen 

Beratungslehrkraft 
• Schullaufbahnberatung 

• Weiterbildung für Schüler*innen 

• Ansprechpartner Inklusion 

• LRSt-Beratung / -Anträge 

Bernd Schäfer 
Raum B103/B119 
Bernd-Schaefer@bs1ab.de 
0 60 21 / 44 99 4 531 

Beratungslehrkraft 
Suchtprävention 
• Hilfe bei Suchtproblemen 
• Hilfestellung und Beratung 

• Unterstützung bei der Suche nach 
geeigneten Therapiemöglichkeiten 

Tino Schaab 
Raum A212 
Tino-Schaab@bs1ab.de 
0 60 21 / 44 99 4 567 

Beratung von 
Schülerinnen/Schülern und 
Lehrkräften 
• Lernbeeinträchtigungen  
• Verhaltensauffälligkeiten  
• Durchführung testdiagnostischer 

Verfahren  
• Erstellung von Förderplänen, 

Sonderpädagogischer Berichte und 
Gutachten  

• Angebot von Schulungen  
• Nachteilsausgleich Lernen, 

Autismus, Emotional-Sozial, 
Psychischer Bereich 

•  

Erik Albert 
Johannes de la Salle 
Berufsschule 
albert@jdls.de 
 

        Jede  

          Beratung  

             ist immer … 
 

• vertraulich, das heißt sie unterliegt  

der Schweigepflicht 

• freiwillig 

• kostenfrei 

• für Schülerinnen und Schüler, 

Lehrkräfte und Erziehungs-

berechtigte zugänglich 


